Donec viuunt aliquis ex participibus criminis, non potest agi ciuilitate de crimine contra tertium. Bartolus.

II. MARCIANVS libro quartodecimo Institutionum.

Licet mulier quæ partum subiecisse dicitur, decesserit: tamen si participes maleficij sint, in præsentem cognoscendum est. Si autem nemo sit qui puniri possit, quia omnes participes facinoris fortè decesserint: secundum Carbonianum edictum

præiudicium partui futuro: sed hic fiebat præiudicium partui iam nato. & est ratio: sicut enim cū mater est minor, quæstio differtur: ita etiam quando est grauida, debet differri: quoniam non potest ita sufficienter defendere. Item ratio: quia magis fauemus partui nascituro, quam iam nato: vt. l. j. §. si ea. s. de ven. in posses. mit.

Licet Participes. contra videbatur: quia auctrice extincta nec ipsi teneri possunt.

Decesserint. hoc est contra nos qui dicimus quod viuente criminoso qui potest criminaliter accusari, potest etiam ciuilitate agi. Alij contra. quod dic vt. C. de fid. instir. l. fi. §. j. & hic etiam in vita mulieris potest exerceri Carbonianum.

præiudicium partui futuro: sed hic fiebat præiudicium partui iam nato. & est ratio: sicut enim cū mater est minor, quæstio differtur: ita etiam quando est grauida, debet differri: quoniam non potest ita sufficienter defendere. Item ratio: quia magis fauemus partui nascituro, quam iam nato: vt. l. j. §. si ea. s. de ven. in posses. mit.

Licet Participes. contra videbatur: quia auctrice extincta nec ipsi teneri possunt.

Decesserint. hoc est contra nos qui dicimus quod viuente criminoso qui potest criminaliter accusari, potest etiam ciuilitate agi. Alij contra. quod dic vt. C. de fid. instir. l. fi. §. j. & hic etiam in vita mulieris potest exerceri Carbonianum.

r Valere. solūmodo respectu partium omnium: nō etiā negat eum filiū: & ita de bonis tantū faciunt cōtrouersia: vnde nō debet differri: vt. j. eod. l. si impubes. §. cum vero.

s Cessat. vt. j. eo. l. si impubes. §. cū vero. Sed ar. cōtra. j. e. l. de bonis. in pri.

t Hereditatem. Nūquid hic hereditatem amitteret si probaretur non filius? Argu. quod sic. j. de iure fisci. l. aufertur. sed non est ita: quia hic non vt filius fuit institutus, vt hic dicitur: nec falsa demonstratio ei nocere debet: vt supra de cōditio, & demon. l. demonstratio, & C. de fal. cau. l. j. Accursius.

u Arguatur. id est accusetur. l. Cornelia de fal. vt. C. de fal. l. j. Azo.

x In dubium. facta controuersia ei puero de bonis, & de statu, vel de statu tantum: vt infra. l. iij. §. quamuis. H.